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N:o 2.

Ank. till Riksdagens Kansli den 10 Maj 1886, kl. 12 midd.

Sammansätta Stats-, Banko- och Lag-Utskottets Utlåtande, med 
anledning af väckt motion om anvisande af medel till 
grundfond åt en j or dbruksförlagshank samt med förslag 
till reglemente för en sådan hank.

I en inom Första Kammaren väckt motion (N:o 46) liar Herr 
L. 0. Smith på anförda skäl föreslagit, att Riksdagen till grundfond åt 
en jordbruksförlagsbank måtte anvisa 3 4 procents statsobligationer till 
nominelt belopp ^ af 25 millioner kronor, samt att i sammanhang der
med Riksdagen måtte besluta grunderna för penninganstaltens verk
samhet; varande vid motionen fogadt ett förslag till reglemente för 
j ordbruksförlagsbanken.

Till en början får Utskottet erinra, att den stora klass af sven
ska jordbrukare, som ej sjelfve ega den jord de sköta, icke beröres af 
motionärens förslag, hvilket — på sätt af § 17 i förslaget till regle
mente framgår — allenast afser lån åt jordegare, om ock på något för
ändrade grunder än de för hypotekslån gällande.

Då staten redan lemnat ett kraftigt stöd åt allmänna hypoteks- 
banken — hvilken banks ändamål är att sammanhålla de i orterna bil
dade hypoteksföreningarna och att förse dessa föreningar med behöfliga 
lånemedel på så drägliga vilkor som möjligt — samt staten genom 
utöfvande af en ständig kontroll öfver banken fortfarande främjar och 
tryggar dess verksamhet; och då det för bankens ställning och förmåga 
att motsvara sitt ändamål måste anses vara menligt, om densamma ut-
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sättes_ för de rubbningar, hvilka utan tvifvel komma att uppstå, om 
vid sidan af hypoteksbanken inrättas en annan, af staten understödd, 
med hypoteksbanken jemförlig och med densamma konkurrerande bank 
med hufvudsakligen likartadt ändamål, så finner Utskottet motionen 
icke böra bifallas.

Utskottet får alltså hemställa,

att Herr L. O. Smiths förevarande motion må 
lemnas utan afseende.

Stockholm den 9 Maj 1886.

På det Sammansatta Utskottets vägnar:
O

G. S. ÅKERHIELM.

Stockholm, K. X. Beckman, 1886.


